
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.12.2025 года № 570 

р.п.Михайловка 

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований 

по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

на территории Михайловского городского поселения. 

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июня 2020 года № 

248 –ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации и Федеральном законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 16.10.2003 г.№ 131-ФЗ руководствуясь 

статьями 6, 33, 66 Устава Михайловского муниципального образования администрация 

Михайловского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Михайловского городского 

поселения. 

2. Утвердить порядок расчета и применения индикаторов риска нарушения 

обязательных требований (Паспорт индикаторов риска нарушения обязательных 

требований прилагаются). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Михайловского 

городского поселения (http://mihailovskoe-gp.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главы 

Михайловского городского поселения Н.Н. Федорову. 

 

 

Заместитель главы администрации Н.Н. Федорова 

http://mihailovskoe-gp.ru/


ПАСПОРТ 

индикатора риска нарушения обязательных требований 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Общая информация по индикатору риска нарушения обязательных требований 

 

 

 

 

1.1 

Наименование органа 

исполнительной власти, органа 

местного самоуправления, 

осуществляющего контрольную 

(надзорную) деятельность, 

ответственного за разработку 

индикатора риска нарушения 

обязательных требований 

 

 

 

 

1.2 

 

 

Наименование вида 

государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля 

Администрация Михайловского городского поселения Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Михайловского муниципального образования 

1.3 Наименование индикатора риска нарушения обязательных требований 

Трехкратный и более рост количества обращений за шесть месяцев в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с 

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших 

способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, содержащих 

информацию о признаках нарушений гражданами и организациями обязательных требований, установленных федеральными законами и 

муниципальными нормативными правовыми актами: 

а) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении дорог общего пользования местного значения; 

б) в области регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, не относящихся к предмету федерального государственного контроля 
(надзора), на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве. 

 

 

 

 

 

2 

Обязательные требования, о нарушении которых свидетельствует индикатор риска1 

2.1 
Нормативный правовой акт, которым 

установлено обязательное требование 
2.2 

Структурная единица нормативного правового 

акта 
2.3 

Ссылка на ФГИС 

РОТ2 

 

Решение Думы Михайловского городского 

поселения 

от «29» мая 2025 года №23 «О внесении 

изменений и дополнений в Положение о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

Пункт 3.3. раздела 3 - 

 

 

Приложение 1 

- 

 

1 Не допускается перечисление обязательных требований, нарушения которых не связаны с отклонением (соответствием) параметров объекта контроля, установленных разделом 4 «Расчет 

отклонения (соответствия) от установленных индикатором риска параметров» настоящей таблицы. 
2 Заполняется в случае, если обязательное требование подлежит внесению во ФГИС РОТ. 



 транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Михайловского 

муниципального образования и утверждении его 

в новой редакции» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Объект контроля 

3.1 Тип объекта контроля3 3.2 Вид объекта контроля4 3.3 Подвид объекта контроля5 

1) деятельность, действия (бездействие) 

контролируемых лиц в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности, установленных в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения, в рамках которых должны 

соблюдаться обязательные требования по: 

а) использованию полос отвода и (или) 

придорожных полос автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

б) осуществлению работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных дорожных 

сооружений на них; 

в) перевозкам по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок, не 

относящихся к предмету федерального 

государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в области организации 

регулярных перевозок; 

2) результаты деятельности 

контролируемых лиц, в том числе услуги в 

1) деятельность, действия (бездействие) 

контролируемых лиц в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности, установленных в отношении 

автомобильных дорог местного значения, в рамках 

которых должны соблюдаться обязательные 

требования по: 

а) использованию полос отвода и (или) 

придорожных полос автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

б) осуществлению работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

искусственных дорожных сооружений на них; 

в) перевозкам по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок, не относящихся к предмету 

федерального государственного контроля (надзора) 

на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

области организации регулярных перевозок; 

2) результаты деятельности контролируемых 

лиц, в том числе услуги в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности, к которым предъявляются 

обязательные требования по: 

 

 

а) объекты дорожного сервиса, 

размещенные в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения; 

б) придорожные полосы и 

полосы отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

в) автомобильная дорога общего 

пользования местного значения и 

искусственные дорожные сооружения на 

ней; 

г) примыкания к автомобильным 

дорогам местного значения, в том числе 

примыкания объектов дорожного 

сервиса. 

 

3 Указывается тип объекта контроля из справочника: 1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том 

числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие); 2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция 

(товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования; 3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные 

участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми 

граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании 

граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования. 
4 Указывается вид объекта контроля из числа предусмотренных положением о виде контроля. 
5 Указывается подвид объекта контроля. 



 области использования автомобильных дорог 

и осуществления дорожной деятельности, к 

которым предъявляются обязательные 

требования по: 

а) внесению платы за проезд по 

платным автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, платным 

участкам таких автомобильных дорог (в случае 

создания платных автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

платных участков таких автомобильных 

дорог); 

б) внесению платы за пользование на 

платной основе парковками (парковочными 

местами), расположенными на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения 

(в случае создания таких парковок (парковочных 

мест); 

в) внесению платы в счет возмещения 

вреда, причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами при движении по 

автомобильным дорогам местного значения; 

г) внесению платы за присоединение 

объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения; 

д) дорожно-строительным 

материалам, указанным в 

Приложении 1 к техническому 

регламенту Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных 

дорог»  (ТР  ТС  014/2011), 

утвержденному Решением 

комиссии Таможенного союза 

от 18 октября 2011 года № 827; 

е) дорожно-строительным 

изделиям, указанным в 

Приложении 2 к техническому 

регламенту Таможенного союза 

«Безопасность  автомобильных 

дорог» (ТР ТС 014/2011), 

утвержденному Решением 

комиссии Таможенного союза 

а) внесению платы за проезд по платным 

автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения, платным участкам таких 

автомобильных дорог (в случае создания платных 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, платных участков таких автомобильных 

дорог); 

б) внесению платы за пользование на платной 

основе парковками (парковочными местами), 

расположенными на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения (в случае создания таких 

парковок (парковочных мест); 

в) внесению платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным 

дорогам местного значения; 

г) внесению платы за присоединение объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения; 

д) дорожно-строительным 

материалам,  указанным в 

Приложении 1 к техническому 

регламенту   Таможенного   союза 

«Безопасность автомобильных дорог» 

(ТР ТС 014/2011), утвержденному 

Решением комиссии Таможенного 

союза от 18 октября 2011 года № 827; 

е) дорожно-строительным изделиям, 

указанным в Приложении 2 к 

техническому регламенту 

Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» (ТР ТС 

014/2011), утвержденному Решением 

комиссии Таможенного союза от 18 

октября 2011 года № 827; 

3)здания, помещения, сооружения, 

линейные объекты, территории, 

включая водные, земельные и лесные 

участки, оборудование, устройства, 

предметы, материалы, транспортные 

средства, компоненты природной 

среды, природные и природно- 

антропогенные   объекты,   другие 

 



 от 18 октября 2011 года № 827; 

3)здания, помещения, 

сооружения, линейные объекты, 

территории, включая водные, 

земельные и лесные участки, 

оборудование,  устройства, 

предметы,   материалы, 

транспортные   средства, 

компоненты природной среды, 

природные и природно- 

антропогенные объекты, другие 

объекты,  которыми 

контролируемые лица владеют 

и (или) пользуются, 

компоненты природной среды, 

природные и природно- 

антропогенные объекты, не 

находящиеся во владении и 

(или) пользовании граждан или 

организаций, к которым 

предъявляются обязательные 

требования: 

а) объекты дорожного сервиса, 

размещенные в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

б) придорожные полосы и полосы 

отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

в) автомобильная дорога общего 

пользования местного значения и 

искусственные дорожные сооружения на ней; 

г) примыкания к автомобильным 

дорогам местного значения, в том числе 

примыкания объектов дорожного сервиса. 

объекты, которыми контролируемые 

лица владеют и (или) пользуются, 

компоненты природной среды, 

природные и  природно- 

антропогенные объекты, не 

находящиеся во владении и (или) 

пользовании  граждан   или 

организаций,   к  которым 

предъявляются обязательные 

требования: 

а) объекты дорожного сервиса, размещенные 

в полосах отвода и (или) придорожных полосах 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

б) придорожные полосы и полосы отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

в) автомобильная дорога общего пользования 

местного значения и искусственные дорожные 

сооружения на ней; 

г) примыкания к автомобильным дорогам 

местного значения, в том числе примыкания объектов 

дорожного сервиса. 

 

 

4 
Расчет отклонения (соответствия) от установленных индикатором риска параметров 

4.1 Период расчета6 

 

6 Указывается период для расчета параметров отклонения или соответствия. Если индикатор риска не предполагает отчетного периода, указывается «постоянно». 



 Шесть месяцев 

4.2 
Формула расчета7 

К = А ≥ 3 факта 

4.3 
Расшифровка переменных 

4.3.1 Переменная8 4.3. 
2 

Наименование переменной9 4.3. 
3 

Источник получения данных10 

К Показатель  

А Трехкратный и более рост количества 

обращений за шесть месяцев в сравнении с 

предшествующим аналогичным периодом и с 

аналогичным периодом предшествующего 

календарного года, поступивших в адрес органа 

муниципального контроля от граждан (поступивших 

способом, позволяющим установить личность 

обратившегося гражданина) или организаций, от 

органов государственной власти, содержащих 

информацию о признаках нарушений гражданами и 

организациями обязательных требований, 

установленных федеральными законами и 

муниципальными нормативными правовыми актами: 

а) в области автомобильных дорог и дорожной 

деятельности, установленных в отношении дорог 

общего пользования местного значения; 

б) в области регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам, не относящихся к 

предмету федерального государственного контроля 

(надзора), на автомобильном транспорте и дорожном 

хозяйстве. 

 

 

 

 

5 

Перечень документов, подтверждающих факт соответствия или отклонения объекта контроля 

от установленных параметров («срабатывание» индикатора риска) и прилагаемых к решению 

о проведении контрольного (надзорного) мероприятия 

5.1 Правоустанавливающие и иные документы, подтверждающие индивидуализирующие выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) 

 

7 Указывается формула расчета количественного параметра отклонения или соответствия. Если индикатор риска содержит в себе несколько параметров, формула указывается для каждого 

параметра. 
8 Указывается переменная, содержащаяся в формуле расчета количественного параметра. 
9 Указывается название переменной, используемой при расчете параметра. 
10 Указываются реквизиты информационных систем, наименования устройств или реквизиты документов, предоставляющих данные для определения значения переменной. В случае, если 

данные собирают или агрегируют иные органы и организации, приводится описание порядка межведомственного взаимодействия по работе с данными. 



  признаки проверяемого объекта и его принадлежность контролируемому лицу11 Правоустанавливающие документы на 

объекты 

 

 

5.2 

 

 

Материалы, подтверждающие соответствие или отклонения объекта контроля от 

установленных параметров («срабатывание» индикатора риска)12 

Протокол осмотра 

Протокол инструментального 

обследования 

Отчет о результатах наблюдения за 

соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности) 

 

5.3 

Документы, подтверждающие проведение контрольных (надзорных) мероприятий без 

взаимодействия и/или профилактических мероприятий, в случае если такие мероприятия 

проводились13 

Отчет о результатах наблюдения за 

соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности) 
Акт выездного обследования 

 

5.4 
Иные документы, подтверждающие необходимость проведения внепланового 

контрольного (надзорного) мероприятия14 

 

- 

 

 

 

 

 

 

6 

Особенности проведения контрольного (надзорного) мероприятия 

 

 

 

6.1 

 

 

 

Виды контрольных (надзорных) мероприятий15 

1) инспекционный визит 

2) рейдовый осмотр 

3) документарная проверка 

4) выездная проверка 

5) наблюдение за соблюдением 

обязательных требований 

6) выездное обследование 

6.2 
Использование мобильного приложения «Инспектор» при проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия16 

 

Нет 

 

 

 

 

 

11 Указывается перечень документов, подтверждающих принадлежность объекта контроля контролируемому лицу: выписка из реестра лицензируемых видов деятельности, сведения из 

реестра уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, правоустанавливающие документы на производственные объекты (выписка из ЕГРН, 

договор аренды, СТС транспортного средства), выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), иные документы. 
12 Указываются материалы и документы, подтверждающие «срабатывание» индикатора риска нарушения обязательных требований: выгрузки из информационных систем, формы отчетных 

документов, иные сведения. 
13 Указываются документы, подтверждающие проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия и/или профилактических мероприятий, в случае если такие 

мероприятия проводились 
14 Указываются иные документы, которые могут использоваться для обоснования необходимости проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия. 
15 Указываются контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные положением о виде контроля, которые планируется осуществлять при «срабатывании» индикатора риска. 
16 Указывается возможность применения мобильного приложения «Инспектор». 



 

 

6.3 

Возможность размещения информации о «срабатывании» индикатора риска в личном 

кабинете контролируемого лица на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) и (или) в информационной системе 

контрольного (надзорного) органа17 

 

Нет 

Паспорт подготовлен: 
Специалист 1 категории 

администрации Михайловского городского поселения 

_Крамковская Лариса Георгиевна  

(ФИО ответственного лица) 

Тел.:8(39546)3-11-07 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 Указывается возможность размещения в личных кабинетах контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) в информационной системе 

контрольного (надзорного) органа информации о выявлении соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или 

информации об отклонении объекта контроля от таких параметров, в соответствии с положением о виде контроля. 



ПАСПОРТ 

индикатора риска нарушения обязательных требований 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Общая информация по индикатору риска нарушения обязательных требований 

 

 

 

 

1.1 

Наименование органа 

исполнительной власти, органа 

местного самоуправления, 

осуществляющего контрольную 

(надзорную) деятельность, 

ответственного за разработку 

индикатора риска нарушения 

обязательных требований 

 

 

 

 

1.2 

 

 

Наименование вида 

государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля 

Администрация Михайловского городского поселения Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Михайловского муниципального образования 

1.3 Наименование индикатора риска нарушения обязательных требований 

Выявление по результатам анализа открытых данных и поступление в порядке межведомственного информационного 

взаимодействия сведений в течении одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на 

одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения. 

 

 

 

 

 

 

2 

Обязательные требования, о нарушении которых свидетельствует индикатор риска1 

2.1 
Нормативный правовой акт, которым 

установлено обязательное требование 
2.2 

Структурная единица нормативного правового 

акта 
2.3 

Ссылка на ФГИС 

РОТ2 

 

Решение Думы Михайловского городского 

поселения 

от «29» мая 2025 года № 23 «О внесении 

изменений и дополнений в Положение о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Михайловского 

муниципального образования и утверждении его 

Пункт 3.3. раздела 3 - 

 

 

Приложение 1 

- 

 

1 Не допускается перечисление обязательных требований, нарушения которых не связаны с отклонением (соответствием) параметров объекта контроля, установленных разделом 4 «Расчет 

отклонения (соответствия) от установленных индикатором риска параметров» настоящей таблицы. 
2 Заполняется в случае, если обязательное требование подлежит внесению во ФГИС РОТ. 



 в новой редакции»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Объект контроля 

3.1 Тип объекта контроля3 3.2 Вид объекта контроля4 3.3 Подвид объекта контроля5 

1) деятельность, действия (бездействие) 

контролируемых лиц в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности, установленных в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения, в рамках которых должны 

соблюдаться обязательные требования по: 

а) использованию полос отвода и (или) 

придорожных полос автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

б) осуществлению работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных дорожных 

сооружений на них; 

в) перевозкам по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок, не 

относящихся к предмету федерального 

государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в области организации 

регулярных перевозок; 

2) результаты деятельности 

контролируемых лиц, в том числе услуги в 

области использования автомобильных дорог 

и осуществления дорожной деятельности, к 

которым   предъявляются   обязательные 

1) деятельность, действия (бездействие) 

контролируемых лиц в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности, установленных в отношении 

автомобильных дорог местного значения, в рамках 

которых должны соблюдаться обязательные 

требования по: 

а) использованию полос отвода и (или) 

придорожных полос автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

б) осуществлению работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

искусственных дорожных сооружений на них; 

в) перевозкам по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок, не относящихся к предмету 

федерального государственного контроля (надзора) 

на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

области организации регулярных перевозок; 

2) результаты деятельности контролируемых 

лиц, в том числе услуги в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности, к которым предъявляются 

обязательные требования по: 

а) внесению платы за проезд по платным 

автомобильным дорогам общего пользования 

местного  значения,  платным  участкам  таких 

 

 

а) объекты дорожного сервиса, 

размещенные в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения; 

б) придорожные полосы и 

полосы отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

в) автомобильная дорога общего 

пользования местного значения и 

искусственные дорожные сооружения на 

ней; 

г) примыкания к автомобильным 

дорогам местного значения, в том числе 

примыкания объектов дорожного 

сервиса. 

 

3 Указывается тип объекта контроля из справочника: 1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том 

числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие); 2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция 

(товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования; 3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные 

участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми 

граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании 

граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования. 
4 Указывается вид объекта контроля из числа предусмотренных положением о виде контроля. 
5 Указывается подвид объекта контроля. 



 требования по: 

а) внесению платы за проезд по 

платным автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, платным 

участкам таких автомобильных дорог (в случае 

создания платных автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

платных участков таких автомобильных 

дорог); 

б) внесению платы за пользование на 

платной основе парковками (парковочными 

местами), расположенными на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения 

(в случае создания таких парковок (парковочных 

мест); 

в) внесению платы в счет возмещения 

вреда, причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами при движении по 

автомобильным дорогам местного значения; 

г) внесению платы за присоединение 

объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения; 

д) дорожно-строительным 

материалам, указанным в 

Приложении 1 к техническому 

регламенту Таможенного союза 

«Безопасность автомобильных 

дорог»  (ТР  ТС  014/2011), 

утвержденному Решением 

комиссии Таможенного союза 

от 18 октября 2011 года № 827; 

е) дорожно-строительным 

изделиям, указанным в 

Приложении 2 к техническому 

регламенту Таможенного союза 

«Безопасность  автомобильных 

дорог» (ТР ТС 014/2011), 

утвержденному  Решением 

комиссии Таможенного союза 

от 18 октября 2011 года № 827; 

3)здания, помещения, 

сооружения, линейные объекты, 

автомобильных дорог (в случае создания платных 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, платных участков таких автомобильных 

дорог); 

б) внесению платы за пользование на платной 

основе парковками (парковочными местами), 

расположенными на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения (в случае создания таких 

парковок (парковочных мест); 

в) внесению платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным 

дорогам местного значения; 

г) внесению платы за присоединение объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения; 

д) дорожно-строительным 

материалам,  указанным в 

Приложении 1 к техническому 

регламенту   Таможенного   союза 

«Безопасность автомобильных дорог» 

(ТР ТС 014/2011), утвержденному 

Решением комиссии Таможенного 

союза от 18 октября 2011 года № 827; 

е) дорожно-строительным изделиям, 

указанным в Приложении 2 к 

техническому регламенту 

Таможенного союза «Безопасность 

автомобильных дорог» (ТР ТС 

014/2011), утвержденному Решением 

комиссии Таможенного союза от 18 

октября 2011 года № 827; 

3)здания, помещения, сооружения, 

линейные объекты, территории, 

включая водные, земельные и лесные 

участки, оборудование, устройства, 

предметы, материалы, транспортные 

средства, компоненты природной 

среды, природные и природно- 

антропогенные объекты, другие 

объекты, которыми контролируемые 

лица владеют и (или) пользуются, 

компоненты   природной   среды, 

 



 территории, включая водные, 

земельные и лесные участки, 

оборудование, устройства, 

предметы,  материалы, 

транспортные   средства, 

компоненты природной среды, 

природные и природно- 

антропогенные объекты, другие 

объекты,  которыми 

контролируемые лица владеют 

и (или) пользуются, 

компоненты природной среды, 

природные и природно- 

антропогенные объекты, не 

находящиеся во владении и 

(или) пользовании граждан или 

организаций, к которым 

предъявляются обязательные 

требования: 

а) объекты дорожного сервиса, 

размещенные в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

б) придорожные полосы и полосы 

отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

в) автомобильная дорога общего 

пользования местного значения и 

искусственные дорожные сооружения на ней; 

г) примыкания к автомобильным 

дорогам местного значения, в том числе 

примыкания объектов дорожного сервиса. 

природные и  природно- 

антропогенные объекты, не 

находящиеся во владении и (или) 

пользовании  граждан   или 

организаций,   к  которым 

предъявляются обязательные 

требования: 

а) объекты дорожного сервиса, размещенные 

в полосах отвода и (или) придорожных полосах 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

б) придорожные полосы и полосы отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

в) автомобильная дорога общего пользования 

местного значения и искусственные дорожные 

сооружения на ней; 

г) примыкания к автомобильным дорогам 

местного значения, в том числе примыкания объектов 

дорожного сервиса. 

 

 

 

 

4 

Расчет отклонения (соответствия) от установленных индикатором риска параметров 

4.1 Период расчета6 

Шесть месяцев 

4.2 
Формула расчета7 

 

6 Указывается период для расчета параметров отклонения или соответствия. Если индикатор риска не предполагает отчетного периода, указывается «постоянно». 
7 Указывается формула расчета количественного параметра отклонения или соответствия. Если индикатор риска содержит в себе несколько параметров, формула указывается для каждого 



 К = А ≥ 3 факта 

4.3 
Расшифровка переменных 

4.3.1 Переменная8 4.3. 
2 

Наименование переменной9 4.3. 
3 

Источник получения данных10 

К Показатель  

А Выявление по результатам анализа 

открытых данных и поступление в порядке 

межведомственного информационного 

взаимодействия сведений в течении одного года 

о двух и более случаях дорожно-транспортных 

происшествий, произошедших на одном отрезке 

автомобильной дороги общего пользования 

местного значения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Перечень документов, подтверждающих факт соответствия или отклонения объекта контроля 

от установленных параметров («срабатывание» индикатора риска) и прилагаемых к решению 

о проведении контрольного (надзорного) мероприятия 

 

5.1 
Правоустанавливающие и иные документы, подтверждающие индивидуализирующие 

признаки проверяемого объекта и его принадлежность контролируемому лицу11 

выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) 

Правоустанавливающие документы на 

объекты 

 

 

5.2 

 

 

Материалы, подтверждающие соответствие или отклонения объекта контроля от 

установленных параметров («срабатывание» индикатора риска)12 

Протокол осмотра 

Протокол инструментального 

обследования 

Отчет о результатах наблюдения за 

соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности) 
5.3 Документы, подтверждающие проведение контрольных (надзорных) мероприятий без Отчет о результатах наблюдения за 

 

параметра. 
8 Указывается переменная, содержащаяся в формуле расчета количественного параметра. 
9 Указывается название переменной, используемой при расчете параметра. 
10 Указываются реквизиты информационных систем, наименования устройств или реквизиты документов, предоставляющих данные для определения значения переменной. В случае, если 

данные собирают или агрегируют иные органы и организации, приводится описание порядка межведомственного взаимодействия по работе с данными. 
11 Указывается перечень документов, подтверждающих принадлежность объекта контроля контролируемому лицу: выписка из реестра лицензируемых видов деятельности, сведения из 

реестра уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, правоустанавливающие документы на производственные объекты (выписка из ЕГРН, 

договор аренды, СТС транспортного средства), выписки из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), иные документы. 
12 Указываются материалы и документы, подтверждающие «срабатывание» индикатора риска нарушения обязательных требований: выгрузки из информационных систем, формы отчетных 

документов, иные сведения. 



  взаимодействия и/или профилактических мероприятий, в случае если такие мероприятия 

проводились13 

соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности) 
Акт выездного обследования 

 

5.4 
Иные документы, подтверждающие необходимость проведения внепланового 

контрольного (надзорного) мероприятия14 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

Особенности проведения контрольного (надзорного) мероприятия 

 

 

 

6.1 

 

 

 

Виды контрольных (надзорных) мероприятий15 

1) инспекционный визит 

2) рейдовый осмотр 

3) документарная проверка 

4) выездная проверка 

5) наблюдение за соблюдением 

обязательных требований 

6) выездное обследование 

6.2 
Использование мобильного приложения «Инспектор» при проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия16 

 

Нет 

 

6.3 

Возможность размещения информации о «срабатывании» индикатора риска в личном 

кабинете контролируемого лица на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) и (или) в информационной системе 

контрольного (надзорного) органа17 

 

Нет 

Паспорт подготовлен: 
Специалист 1 категории 

администрации Михайловского городского поселения 

_Крамковская Лариса Георгиевна  

(ФИО ответственного лица) 

Тел.:8(39546)3-11-07 
 

 

 

 

 

13 Указываются документы, подтверждающие проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия и/или профилактических мероприятий, в случае если такие 

мероприятия проводились 
14 Указываются иные документы, которые могут использоваться для обоснования необходимости проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия. 
15 Указываются контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные положением о виде контроля, которые планируется осуществлять при «срабатывании» индикатора риска. 
16 Указывается возможность применения мобильного приложения «Инспектор». 
17 Указывается возможность размещения в личных кабинетах контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) в информационной системе 

контрольного (надзорного) органа информации о выявлении соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или 

информации об отклонении объекта контроля от таких параметров, в соответствии с положением о виде контроля. 


